
COMUNE DI DIVIGNANO
PROVINCIA DI NOVARA

POLIZIA LOCALE
C.A.P. 28010 -VIA F.COSTA, 6  - Tel. 0321995375

Fax 0321995295 - C.F.  00415310036
Cell. Responsabile 338/7817029

Mail: polizia municipale@comune.divignano.no.it
PEC: divignano@cert.ruparpiemonte.it

Prot. N° 0004383 lì, 27/08/2024
Note: 
Riferimenti: Data: 27.08  Anno: 2024   Numero: 4378 

Ordinanza  n. 11/2024

Oggetto: Ordinanza n. 11/2024 - Regolamentazione della circolazione con divieto di 
sosta con rimozione forzata numero 3 stalli di sosta non regolamentati Via Faiteria 
altezza civico 3 dal giorno 29.08.2024 al giorno 14.09.2024 per lavori di installazione 
ponteggio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ESAMINATA la comunicazione pervenuta in data, Prot. 4378 del 27.08.2024 da parte 
della Sig.ra Sciacca Angela, proprietaria dell’ immobile ubicato in Via XXV Aprile civico 
6, con cui informa che dalla data del 29.08.2024, dalle ore 08:00 alle ore 00:00 del 
14.09.2024, il Sig. Sanzio Daniele effettuerà in economia lavori di ristrutturazione con 
installazione di ponteggio, per il cui svolgimento si rende necessario provvedere all’ 
istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata in Via Fiteria altezza civico 3 lato 
sinistro con dismissione di numero 3 stalli di sosta non regolamentata;
POSTO che l’operazione descritta comporta l’occupazione della sede stradale in 
misura tale da impedire il transito di veicoli;
RITENUTO, per quanto sopra esposto di adottare provvedimenti idonei a modificare 
la viabilità lungo la Via Faiteria altezza civico 3, con restringimento della carreggiata 
percorribile; 
PRESO ATTO della regolare autorizzazione n. 4/2024 di occupazione di suolo pubblico;
VISTO l’art. 6, comma 4, lett. “b”del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m.i.;
VISTO l’art. 7, comma 1, lett. “a” del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m.i.;
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 109 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267 contenente il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO il provvedimento Sindacale del 01.09.2022 di nomina quale Responsabile pro-
tempore del Servizio al Vice Commissario Dott.ssa Fiori Sabrina, adottato ai sensi 
dell’articolo 109, secondo comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente il “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

O R D I N A 

 Istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata Via Faiteria altezza civico 3 
lato sinistro, con dismissione di numero tre stalli di sosta non regolamentata dal 
giorno 29.08.2024 al giorno 14.09.2024 per lavori di ristrutturazione con 
installazione di ponteggio;



D I S P O N E 
 Che l’esecutore dei lavori, considerato che questi comporteranno l’occupazione 

della strada, disponga la segnaletica idonea da collocare almeno 48 ore 
antecedenti, ed informi i residenti sul contenuto del presente provvedimento; 

DEMANDA

– alla Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente 
provvedimento;

– al Messo Comunale la notifica alla ditta esecutrice dei lavori.

AVVERTE

– Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente 
ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal nuovo codice della strada approvato 
con D.Lgs. 30.4.1992, n. 285 e ss.mm.ii.
Si comunichi:

– mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della prescritta 
segnaletica;

AVVERTE ALTRESI’
        –   Ai sensi degli artt. 3 e 5 della L. 241/90 così come modificata dalla L. 11.03.2005 
n. 15, si avverte che:

responsabile del procedimento è il Vice Commissario Dott.ssa Fiori Sabrina e che 
avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’articolo 37, comma 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Codice della Strada) al Ministro 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le 
formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento d’attuazione del nuovo 
Codice della Strada);

– il presente provvedimento è inoltre impugnabile con ricorso giurisdizionale 
avanti al TAR entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque 
dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine.

Responsabile del Servizio di Polizia Locale
                 Vice Commissario
             Dott.ssa Sabrina Fiori
                (Documento informatico firmato digitalmente

                                                                                                                                   ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,
                                                                                                                        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


